Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

Comitatus
de Fyfe.

Computum Thome Simsoune, receptoris firmarum et granorum domini de Fyfe, [*Edinburgh, 29 July 1469, from 4 July 1468.*

Charge. Arrears, £2 10s. 11½d.]

Item, idem onerat se de j^cxxv li. vij s. vj d. ob. vj celdris xj bollis j ferlota frumenti xiiij celdris x bollis ordeij vij celdris iiij bollis ij ferlotis cum tercia parte ferlote avenarum per integras firmas pecunie et granorum prime partis domini de Fyfe dicte quarterium de Uchtir-mucty, de duobus terminis hujus compoti, que particulariter continentur in compoto anni sexagesimi sexti. Et de lxxxiiij li. viij s. vj d. j celdra v bollis j ferlota frumenti xiiij celdris vij bollis cum bina parte ferlote ordeij xxj celdris ij ferlotis avenarum xxxij celdris carbonum per integras firmas dicti domini quarterii de Faucland de dicto dominio de eisdem terminis. Et de iiij^clij li. xv s.

x ġ. xj celdris iij bollis frumenti xiiij celdris cum ij partibus ferlote ordei v celdris xiiij *bollis ij ferlotis ij peccis avenarum per integras firmas dicti domini in quarterio de Edyn de eisdem terminis. Et de xxxvij li. iij s. xj celdris iij bollis j ferlota ij peccis frumenti xix celdris ix bollis iij ferlotis ordei vij celdris viij bollis avenarum ij bollis farrine avenatice per integras firmas ejusdem domini infra quarterium de Largo de dictis terminis. Summa totalis oneracionis preter arreragia, v^olxxxvij li. xv s. x ġ. ob. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vj^oj li. vj s. x ġ. in pecunia. Summa totalis oneracionis frumenti cum j celdra xiiij bollis j ferlota ij peccis frumenti per arreragia computantis, xxxij celdre v bolle j ferlota. Summa totalis ordei anni presentis cum xlv celdris xij bollis iij ferlotis j pecca cum tercia parte ferlote, que sunt de arreragiis ultimi computi sui, v^oxvij celdre ix bolle ordei. Summa totalis avenarum, xlj celdre xj bolle iij ferlote, ij bolle farine avenatice. Summa totalis carbonum, xxxij celdre.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solutionem factam episcopo Sanctiandree pro cana de Cupro sibi debita, ut patet in rotulis antiquis, de anno computi et sub periculo computantis, iij li. ix s. Et Fratribus Predicatoribus de Cupro, percipientibus annuatim de terris de Rothulit, de dicto anno et sub eodem periculo, v li. Et episcopo Dunkeldensi, percipienti annuatim quatuor marcas annui redditus de Urcharde, de prefato anno et sub dicto periculo, liij s. iij ġ. Et Alexandro Ramsay de Brakmont, percipienti annuatim unam marcam annui redditus pro aqueductu ad molendinum de Thomastoune, de anno computi et sub periculo computantis, xij s. iij ġ. Et Georgeo Balfoure de Munquhany, percipienti annuatim octo marcas annui redditus de Estirferny, de dicto anno et sub eodem periculo, v li. vj s. viij ġ. Et Georgeo Bannochtyn, pro reparacione et sustentacione parce de Falkland de anno computi, xl s. et precipitur computanti quod amplius non solvat absque novo mandato, eo quod nec dictam parcam reparat nec sustentat. Et Roberto Huntare, hostiario camere regis, pro feodo suo de

firmis terrarum de Balkeros, Cameron, et Balnkirk, de anno computi, xij li. Et* Lausloto Abernethy pro feodo suo de firmis terrarum de Thomastoune, percipienti annuatim decem libras, de anno computi, x li. Et Lyoune regi armorum, percipienti annuatim viginti unam marcam de firmis terrarum de Culesy, de anno computi, xiiij li. Et capellano celebranti ad altare beati Laurentii in ecclesia de Culesy ex fundacione antecessorum domini nostri regis, de anno computi et sub periculo computantis, vj li. xiiij s. iiij d. Et Johanni Scrimgeoure, clavigero, pro feodo suo de firmis terrarum de le Myris de Uchtermukty, percipienti annuatim decem marcas, de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Et ortulano de Faukland, percipienti annuatim quatuor marcas pro feodo suo, de anno computi, liij s. iiij d., et precipitur similiter sicut precipitur de Georgeo Bannoctyn. Et quatuor serjandis de Fif, pro feodis suis de anno computi, iiij li. Et Johanni Balfoure, percipienti ex gracia regis usque etatem ejusdem ad vicesimum primum annum, ut patet in rotulo anni precedentis, de anno computi et sub dicto periculo, xiiij li. vj s. viij d. [*To Walles, Comptroller, £431 12s. 1d.*] Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori in certis expensis contentis in libris ad extra in mense Augusti apud Faukland, xiiij li. v s. ij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto rotulatori per manus Umfridi Culquhone et in feodo Johannis Disert, ipso eciam fatente receptum super computum, vj li. xiiij s. iiij d., pro quibus eciam respondebit. Et eidem, pro dimidia rude tegularum, una celdra octo bollis calcis, tribus celdris saboli et stipendio laborancium, tribus mensis, tripodibus et formulis ad cameras regis in Faukland, de mandato ejusdem, ut patet per literas suas sub signeto de precepto ostensas super computum, iiij li. Et eidem pro duabus rudis cum dimidia tegularum, tribus celdris calcis, sex celdris saboli, necnon feodis laborancium circa reparacionem domus brasii, granalis pro frumento, domus avarie, et ustrini de Faukland, ut patet per literas dicti rotulatoris de precepto ostensas super computum, xj li. xix s. x d. Et eidem, pro gagiis Alai avarie, trium

Respondebit
Wales,
rotulator.

Do.

Do.

architenencium stabuli et unius verleti, expectancium in Faukland a tercio Maii inclusive usque septimum Julii, qui sunt sexaginta quinque dies, que non intrantur in libris domicili, ut patet in eisdem, x li. xv s. ix d. Et eidem, de firmis terrarum de Estir Rossy et Aule de Rossy, assedatarum ad feodifirmam Willelmo Bonare pro decem libris in anno, licet computans oneretur cum duodecim libris, ut patet per cartam domini regis sub magno sigillo ostensam super computum, de anno computi et anno precedente hoc computum, iij li. Et eidem, de firmis terrarum de le Myris de Uchtermukty, concessis Johanni Scrimgeour in feodo suo, extendencium annuatim ad decem libras licet dicto Johanni in feodo allocentur decem marce annuatim, hoc anno et duobus annis precedentibus, ut patet in rotulis eorundem computorum, de mandato domini regis literatorio sub signeto auditoribus scaccarii directo ad allocandum sibi omni anno decem libras prout consuevit Coxwel habere, ostenso super computum, x li. Et eidem, pro octo celdris decem bollis una ferlota avenarum emptis et expenditis et non intratis in libris domicili, a tercio Maii inclusive usque septimum Julii eciam inclusive, que sunt sexaginta quinque dies, ultra proprias avenas domini regis, precium bolle quatuor solidi, xxvij li. xij s. Et eidem, pro una celdra decem bollis avenarum ejusdem precii intratis in libris domicili a decimo tercio Augusti usque sextum Septembris inclusive, v li. iij s., pro quibus idem rotulator respondebit. Et eidem, pro feno decimali prati de Faukland expedito super equos regis et intrato in libris domicili absque precio, iij li. Summa expensarum, vj^cxix li. xij s. ij d. Et sic superexposuit computans xvij li. v s. iij d.

Respondebit
Wales,
rotulator.

CCXLVII. [CCLXII.]

COMPUTA CUSTUMARIORUM ET BALLIVORUM
BURGORUM, ETC.

A.D. 1469.

North
Berwic.

Computum Walteri Forhous et Roberti Dieson, custumariorum burgi de Northberwic, [Edinburgh, 20 July 1469, from 28 June 1468.]

Charge. Arrears, 4 bolls malt. Custom of 7 sacks 4 st. wool (£9 11s. 2d.), 473 woolfells (£3 1s. 5½d.), 995 schorlings (£3 5s. 3d.), 1515 scaldings (£2 10s. 5d.), 11 dacres hides (£1 9s. 4d.), 3400 dry and salt "mullones" (£3 8s.), and 3 lasts salt herrings (18s.) exported.] Et de iiiij li. xvj s. per vendicionem duodecim bollarum brasii custume unius navis venientis de Anglia ad portum predictum. Summa totalis oneracionis, xxviiij li. xix s. vij d. ob., et pro areragiis iiiij bolle brasii.

Respondebit
Wallas,
rotulator.

[Discharge. Fee of custumars, 7s.; of tronar, 7d. To Adam Wallas, Comptroller, £28 12s. 0½d. Sum, £28 19s. 7½d. Balance, 4 bolls malt.]

[Fabrica de
Linlithqw].

Computum Henrici Levingstoune, magistri fabrice palatii de Linlithqw, [Edinburgh, 3 July 1469, from 2 March 1467 to 24 June 1469.]

Idem onerat se in primis de lxxvj li. xiiij s. iiiij d. receptis a Roberto Liddale et Jacobo Liddale, milite, ex compositione secum facta pro warda et maritagio domini de Nauchtane. Et de xxvj li. xvj s. receptis a quondam magistro Jacobo Lindesay, tunc thesaurario, in auro, computando scutum Scoticanum ad duodecim solidos, exten-

dente ad triginta libras. Et de xxxiiij li. xiiij s. ix d. receptis a dicto thesaurario, per liberacionem Willelmi Bonare, in quadraginta libris levioris monete. Et de xxiiij li. vj s. receptis a dicto thesaurario, per liberacionem Mathei Froster. Et de lx li. receptis a dicto thesaurario per liberacionem domini episcopi Aberdonensis. Et de xiiij li. receptis a dicto domino episcopo. Et de v li. xij s. vj d. receptis ab eodem per liberacionem magistri Patricii Vaus. Et de vj s. iij d. receptis a ballivis de Lithqw. Et de xxix li. receptis a fratre Willelmo Knollis, preceptore de Torphichin, thesaurario, per liberacionem Thome Daw. Et de j^olxxxvj li. receptis a dicto thesaurario, per liberacionem diversarum personarum, ut patet in libro computantis, per tempus computi. Et de iiij li. receptis ab eodem thesaurario, per recepcionem Willelmi Couper, pro lignis ad dictam fabricam. Et de xvij li. x s. receptis ab eodem thesaurario per liberacionem fratris Andree Lesouris ad emendum ligna similiter. Et de xvj li. receptis ab eodem thesaurario in naulo unius navis portantis ligna a Perth usque Blacnes. Summa totalis oneracionis, iiij^o lxxxij li. xvij s. x d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro expensis factis circa dictam fabricam, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri, v^oxviiij li. ix s. x d., feodo computantis nec escalentis Roberti Jacsone, magistri latimi, per tridecim ebdomidas non allocatis. Summa expensarum patet. Et sic super-exposuit computans xxxv li. xij s.

Computum Ricardi Cokburne et Roberti Ingaldstoune, Hadding-custumariorum burgi de Hadingtoun, [*Edinburgh, 19 July toune. 1469, from 27 June 1468.*

Charge. Custom of 14 lasts 8 sacks 20 st. wool (£198 10s.), 12 dacres 5 hides (£1 13s. 4d.), 5070 woolfells (£33 14s. 5½d.), and 5 score and 1 dozen woollen cloth (£5 1s.), in several ships to several ports; £238 18s. 9½d.

Discharge. Fee of custumars, £3 19s. 8d.; of tronar,

12s. 5d]. Et numeratori pellium, pro suis laboribus, ex consideracione auditorum, hoc anno, xij s. iiij d. Et eisdem, per solucionem factam Eufamie de Dunbar, de mandato domini regis literatorio sub privato, pro hoc anno duntaxat, ostenso super computum, et dicta Eufamia per literas suas fatente receptum super computum, vj li. xij s. iiij d. Et eisdem, per liberacionem factam Elizabeth Sinclare, ex elimosina domini regis, ut patet per literas suas sub signeto per signaturam de precepto et literas dicte Elizabeth de recepto ostensas super computum, xij li. vj s. viij d. [To Sir David Home of Wederburne, as p. 583, Martinmas term, £11 6s. 8d. To Elizabeth Prioress of Haddington for Lady Margaret, as p. 583, by receipt, £13 6s. 8d.] Et per liberacionem factam fratri Willelmo Knollis, preceptoris de Torphichin, thesaurario domini regis, ad provisionem ejusdem liberatam in Bruges in quadraginta duabus libris grossorum monete Flandrie, allocando pro qualibet libra quinquaginta quinque solidos, ut patet per literas domini regis sub signeto et subscripcione de precepto et indenturam dicti thesaurarii manu sua subscriptam ostensas super computum, j^cxv li. x s., pro quibus idem thesaurarius respondebit. [To Wales, Comptroller, £63. To do., £6 10s. 0¹/₂d. To do., per manus thesaurarii, [£4. Sum, £238 18s. 9¹/₂d.] Et sic eque.

Respondebit
Knollis,
thesaurarius.
Respondebit
Wallas,
rotulator.

Dunber-
tane.

Computum custumariorum burgi de Dunbertane, redditum per Johannem Culquhone de eodem, militem, [Edinburgh, 19 July 1469, from 4 July 1468.

Charge. Custom of 1 sack 8 st. wool (£1 15s. 7¹/₂d.), 4 lasts 9 hides (£10 15s. 9d.), and 86 dozen woollen cloth (£4 6s.); £16 17s. 4¹/₂d.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Discharge. Fee of accountant, 5s. 7d. To Wales, Comptroller, £16 11s. 9¹/₂d. Sum, £16 17s. 4¹/₂d.] Et sic eque.

Cuprum.

Computum Johannes Tarvarte et Thome de Kinninmonth, custumariorum burgi de Cupro, [Edinburgh, 20 July 1469, from 4 July 1468.

Charge. Custom of 1 last 7 sacks 19 st. wool (£23 14s. 5½d.), 1611 woolfells (£10 14s. 6d.), 16 daces 5 hides (£2 4s.), and 12 dozen woollen cloth (12s.), exported. £37 4s. 11½d.

Discharge. Fee of custumars, 12s. 4d.; of tronar, 1s. 6d. To two chaplains of St. Monan of Invery, as p. 38, £13 6s. 8d.] Et eisdem, per solucionem factam fratri Willelmo Knollis, thesaurario, ad provisionem ejusdem liberatam in Bruges in quindecim libris grossorum monete Flandrie, allocando pro qualibet libra quinquaginta quinque solidos, ut patet per literas domini regis sub signeto, ipso fatente receptum super computum, xlj li. v s., pro quibus respon-

Respondebit
Knollis,
thesaurarius.
Superexposue-
runt.

debit. [Sum, £55 5s. 6d. Overexpended, £18 0s. 6½d.]

Computum Johannis Henrisone, custumarii burgi de Inverketh-Inverkething, [Edinburgh, 20 July 1469, from 4 July ing. 1468.

Charge. Custom of 1 sack wool (£1 6s. 8d.); 450 woolfells (£2 18s. 10d.), 440 schorlings (£1 8s. 11d.), 740 scaldings (£1 4s. 5½d.), and 1 last 8 daces hides (£3 14s. 8d.); £10 13s. 7d.

Discharge. Fee of custumars, 3s. 6d.; of tronar, 1d. To Comptroller, £10 10s. Sum, £10 13s. 7d.] Et sic eque.

Respondebit
Wales,
rotulator.

Computum David Spalding et Roberti Balmanogh, Dundee. custumariorum burgi de Dundee, [Edinburgh, 6 July 1469, from 21 June 1468.

Charge. Arrears, £38 10s. 7½d. Custom of 11 lasts 6 sacks 19 st. wool (£155 14s. 5½d.), 5370 woolfells (£35 14s. 5½d.), 6 lasts 6 hides (£16 1s. 7½d.), and 245 dozen woollen cloth, 6 score to 100 various prices (£17 4s. 1d.) exported in several ships; £224 14s. 7½d. Sum, £263 5s. 3d.

Discharge. Fee of custumars, £3 14s. 11d.; of tronar, 9s. 8d. To chaplain of St. Saviour, by receipt of Sir John Yong, chaplain, £5; and Dominicans of Perth, by receipt of Friar Robert Schakloc, Prior, £7 6s. 8d.; as p. 140.] Et domino David comiti Craufurdie, percipienti annuatim centum marcas de custumis dicti burgi ex infeodacione

regis David secundi, ut patet in antiquis rotulis, duabus comitissis pro terciis suis fatentibus receptum, et ex parte comitis testantibus receptum super computum, et sub periculo computancium, lxxvj li. xiiij s. iiiiij d. Et eidem David, de custuma salmonum cum qua computans onerabatur anno elapso, ex eo quod mercatores burgi de Dunde composuerunt cum rotulatore pro custuma eorundem usque mandatum contrarium, exonerando eundem computantem de recepcione hujusmodi custume de legiis regni, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum et remanentes cum clerico rotulorum et registri, liij li. xv s. vj d. [*To Prior of Rostynot, as p. 139, at risk, £13 6s. 8d. To Wales, Comptroller, £27 14s. To do. £100.*] Et eidem, per solutionem factam Johanni Bonare pro custodia artillarie regis, in factura pulverum bumbardorum, ac feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc computum, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, xl s. Et eidem, per liberationem factam domino Thome Bully, magistro fabrice capelle castri de Striveling, in ducentis tabulis de Estland et ducentis et viginti lapidibus quadratis pro pavimento et ornamento ejusdem capelle, ut patet per binas literas domini regis de precepto et missivam dicti Thome de recepto ostensas super computum, xviiij li. xiiij s. iiiiij d., pro quibus respondebit. Et eidem David, pro nauulo dictorum lapidum et tabularum a Dunde usque Strivelin, de eodem mandato regio, lv s. [*Sum, £301 9s. 1d. Overexpended, £38 3s. 10d.*]